

< ТЕР 2 \* 26 \* 10185 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 596 451.04 руб.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 596 451.04 руб.

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ /  
« \_\_\_\_\_ » 20 \_\_\_\_ г. « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(Локальный сметный расчет)  
на ремонт фасада жилого дома по адресу ул. Чаплыгина д.10/ 22, в г Туле

Сметная стоимость: 596451.04 руб.  
Нормативная трудоемкость: 1198.599 чел.ч  
Сметная заработная плата: 156181.44 руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи цииенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. ЗАМЕНА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОН НА ОКНА ПВХ</b>											
1.	ТЕР 46-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0.039	1 536.72			E46-04-012-02			
		Зарплата рабочих			1 306.07		50.94		16	815.04	
		Эксплуатация машин			230.65		9.00		7.93	71.37	
		в т.ч. зарплата машинистов	%		97.68		3.81		16	60.96	
		Накладные расходы	%		99		54.20		84	735.84	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		32.85		48	420.48	
		Затраты труда	чел.ч	172.76							6.738
							146.99			2 042.73	6.738

2.	ТЕР 10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.039	10 425.48			E10-01-034-01			
----	------------------	--	----------------	-------	-----------	--	--	---------------	--	--	--

		Зарплата рабочих			1 395.03	1.15	62.57		16	1 001.12	
		Эксплуатация машин			328.03	1.25	15.99		8.38	134.00	
		в т.ч. зарплата машинистов			22.21	1.25	1.08		16	17.28	
		Материальные ресурсы			8 702.42		339.39		4.76	1 615.50	
	ТСЦ 203-9096	Блоки оконные пластиковые	м2	3.9							
		Накладные расходы	%		106		67.47		90	916.56	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		34.37		43	437.91	

10185

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	196,363	519,79						
					4 105,09						
					7,658						

Затраты труда

3. С-каталог 3

Оконный блок ПВХ глухой

кв15.

Ц=2310/1,26/1,18\*1,02\*1,057

м2

3.9

1 675,08

6 532,81 [Цена]

1 675,08

6 532,81

4. ТЕР 15-02-031-01

Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских

100 м2

0,026

4 343,08

Е15-02-031-01

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

6. ТЕР 58-20-1

Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м

100 м

0,034

3 582,78

Е58-20-1

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

ТСЦ 509-9900

Строительный мусор

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

41,41

138,46

667,33

1,408

5. ТЕР 15-04-005-03

Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен

100 м2

0,026

1 762,95

Е15-04-005-03

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

Затраты труда

234,669

196,64

2 125,10

6,101

Исполнитель:   
Шпилова Н.Н.

< ТЕР 2 \* 26 \* 10185 >

ПК РМК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

7. ТССЦ 101-1875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм  
Объем: (0.034)\*(-0.184)

8. С-каталог 3 Отлив оконный 150мм Ц=175/1,18\*1,02\*1,062 М 3.4 160.65 546.21 [цена] 160.65 546.21 кв15.

**Раздел 2. ЗАМЕНА ДВЕРНОГО БЛОКА**

9. ТЕР 46-04-012-03 Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 100 м2 0.05984 1 016.21 Е46-04-012-03

Зарплата рабочих 785.56 16 752.16  
Эксплуатация машин 230.65 7.93 109.43  
в т.ч. зарплата машинистов 97.68 16 93.60  
Накладные расходы 99 84 710.44  
Плановые накопления / Сметная прибыль 60 48 405.96  
Затраты труда чел-ч 103.91 6.218

**144.86 1 977.99 6.218**

10. ТЕР 09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы 1 м2 6 62.10 Е09-04-012-01

Зарплата рабочих 22.25 16 2456.64  
Эксплуатация машин 14.47 8.19 888.94  
Материальные ресурсы 25.38 8.17 1244.13  
Блоки дверные металлические м2 6 81 1695.08  
Накладные расходы 81 58 1424.85  
Плановые накопления / Сметная прибыль 72 58 1424.85  
Затраты труда чел-ч 2.76 16.56

**649.28 7 709.64 16.56**

11. ТССЦ 203-8126 Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, шт. 2 4 818.25 9 636.50 [цена] 14 29 403.98 701.99

12. ТЕР 15-02-031-01 Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских 100 м2 0.0342 4 343.08 Е15-02-031-01

Зарплата рабочих 1 771.24 16 1 114.56  
Эксплуатация машин 61.39 7.93 20.78  
в т.ч. зарплата машинистов 26.00 16 17.76  
Материальные ресурсы 2 510.45 3.9 334.85  
Накладные расходы 95 80 905.86  
Плановые накопления / Сметная прибыль 47 37 418.96  
Затраты труда чел-ч 234.669 8.026

**258.63 2 795.01 8.026**

13. ТЕР 15-04-005-03 Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен 100 м2 0.0342 1 762.95 Е15-04-005-03

Зарплата рабочих 359.50 16 226.24

Исполнитель: Щепилова Е.А.

< ТЕР 2 \* 26 \* 10185 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин					9.62	1.25	0.41	9.22	3.78		
в т.ч. зарплата машинистов					0.25	1.25	0.01	16	0.16		
Материальные ресурсы					1 393.83		47.67	3.04	144.92		
Накладные расходы				%	95		13.44	80	181.12		
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	47		6.65	37	83.77		
Затраты труда			чел-ч	49.335							1.687
							<b>82.31</b>		<b>639.83</b>		<b>1.687</b>

**Раздел 3. РЕМОНТ ФАСАДА**

14. ТЕР 08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ

100 м2  
вертикаль  
проекции  
наружных  
лесов  
E08-07-001-02

Зарплата рабочих					351.05	2 741.70	16	43 867.20		
Эксплуатация машин					4.21	32.88	9.31	306.11		
Материальные ресурсы					397.43	3 103.93	5.18	16 078.36		
Накладные расходы			%	110		3 015.87	93	40 796.50		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	68		1 864.36	54	23 688.29		
Затраты труда			чел-ч	43.5						389.735

**10 758.74** **124 736.46** **339 735**

15. ТЕР 53-14-1 Заделка трещин в стенах цементным раствором

10 м  
трещин  
E53-14-1

Зарплата рабочих					22.71	3.41	16	54.56		
Материальные ресурсы					8.77	1.32	8.82	11.64		
Накладные расходы			%	86		2.93	73	39.83		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	70		2.39	56	30.55		
Затраты труда			чел-ч	2.71						0.407

**10.05** **136.58** **0.407**

16. ТЕР 61-10-1 Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементным раствором площадью отделываемых мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм

100 м2  
E61-10-1

Зарплата рабочих					1 649.03	2 275.66	16	36 410.56		
Эксплуатация машин					1.21	1.67	5.49	9.17		
Материальные ресурсы					1 272.50	1 756.05	4.49	7 884.66		
Строительный мусор										
Накладные расходы			%	79		1 797.77	67	24 395.08		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	50		1 137.83	40	14 564.22		
Затраты труда			чел-ч	201.84						278.539

**6 968.98** **83 263.69** **278.539**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17. ТЕРР 62-41-1 Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов  Зарплата рабочих Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда  % % Чел-ч  Е62-41-1 151.63 151.63 974.98 779.98 487.49 20.8 2 242.45 32 447.33 133.744											
18. ТЕРР 62-25-1 Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов  Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда  % % % Чел-ч  Е62-25-1 368.26 368.26 270.38 204.78 2 400.95 216.30 135.19 4.29 3 227.60 29 710.70 33.505											
19. ТЕРР 62-25-7 Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов  Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда  % % % Чел-ч  Е62-25-7 1 071.10 1 071.10 188.09 1.37 8.70 5 598.41 955.50 597.18 23.6 8 354.16 56 564.89 149.86											
20. ТЕРР 15-04-019-07 Окразка фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности  Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда  % % % Чел-ч  E15-04-019-07 643.61 643.61 112.32 3.73 1.25 820.23 29.59 3 350.01 779.22 385.51 14.881 5 364.56 45 500.07 94.494											
21. ТСЦ 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ Объем: (6.35)*(-0.038) Т -0.2413 7 875.28 -1 900.31 [цена] 52 289.28 -12 617.40 94.494											

Исполнитель: Щепилова

&lt; ТЕР 2 \* 26 \* 10185 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.	С-каталог 3 кв15.	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152=120,00	кг	180.975	120.00		21 717.00	[цена]	120	21 717.00	
23.	ТЕРР 62-22-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов цоколя	100 м2	1.46	939.33			E62-22-1			
		Зарплата рабочих			261.48		381.76		16	6 108.16	
		Эксплуатация машин			12.20		17.81		9.25	164.74	
		Материальные ресурсы			665.65		971.85		2.44	2 371.31	
		Накладные расходы	%		80		305.41		68	4 153.55	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		190.88		40	2 443.26	
		Затраты труда	чел-ч	31.58							46.107
						<b>1 867.71</b>				<b>15 241.02</b>	<b>46.107</b>

**Раздел 5. КОЗЫРЕК**

24.	ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2	0.015	367.84			E13-03-004-26			
		Зарплата рабочих			32.48	*1.1)*2.3	1.23		16	19.68	
		Эксплуатация машин			5.94	2.5	0.22		5.89	1.30	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	2.5			16		
		Материальные ресурсы			329.42		9.88		3.9	38.53	
		Накладные расходы	%		81		1.00		69	13.58	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		0.74		48	9.45	
		Затраты труда	чел-ч	8.809							0.137
						<b>13.07</b>				<b>82.54</b>	<b>0.137</b>

Исполнитель  
Щепилова Н.И.

25.	ТЕР 10-01-022-01	Подшивка карниза входами досками обшивки потолка	100 м2	0.025	5 106.03			E10-01-022-01			
		Зарплата рабочих			462.65	1.15	13.30		16	212.80	
		Эксплуатация машин			44.74	1.25	1.40		8.83	12.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.52	1.25	0.08		16	1.28	
		Материальные ресурсы			4 598.64		114.97		4.88	561.05	
		Накладные расходы	%		106		14.18		90	192.67	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		7.23		43	92.05	
		Затраты труда	чел-ч	65.93							1.648
						<b>151.08</b>				<b>1 070.93</b>	<b>1.648</b>

26.	ТЕР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков	100 м2	0.502	1 244.41			E15-04-024-02			
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	153.57		16	2 457.12	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	2.08		9.17	19.07	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.08		16	1.28	
		Материальные ресурсы			975.08		489.49		2.42	1 184.57	
		Накладные расходы	%		95		145.97		80	1 966.72	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		72.22		37	909.61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

37,444

863.33

6 537.09 18.797

**Раздел 6. РЕМОНТ ОТСОСТКИ**

27. ТЕРР 68-13-2

Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров  
толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных  
пневматических

1000 м2

0.038

2 073.12

Е68-13-  
2

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

%

57.76

448.80  
1 624.32  
147.58  
104  
60

17.05  
61.72  
5.61  
23.57  
13.60

16  
4.06  
16  
88  
48

272.80  
250.58  
89.76  
319.05  
174.03

2.195

115.94

1 016.46

2.195

28. ТЕР 01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

100 м3  
грунта

0.0608

1 122.66

Е01-02-  
057-02

Зарплата рабочих  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

%

154

1 122.66  
72  
38

68.26  
49.15  
25.94

16  
61  
31

1 092.16  
666.22  
338.57

9.363

143.35

2 096.95

9.363

29. ТЕР 27-04-001-01 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка

100 м3  
материала  
основания

0.019

2 257.17

Е27-04-  
001-01

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

%

15.72

117.74  
2 132.93  
166.00  
6.50  
128  
81

2.24  
40.53  
3.15  
0.12  
6.90  
4.37

16  
5.43  
16  
12.02  
109  
65

35.84  
220.08  
50.40  
1.44  
94.00  
56.06

0.299

54.16

407.42

0.299

30. ТССЦ 408-0122 Песок природный для строительных работ средний

м3

2.09

69.83

145.94 [Цена]

233.78

488.60

31. ТЕР 27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня

100 м3  
материала  
основания

0.038

3 506.85

Е27-04-  
001-04

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы

%

0.038

182.88  
3 314.87  
260.38  
9.10

6.95  
125.97  
9.89  
0.35

16  
5.51  
16  
12.02

111.20  
694.09  
158.24  
4.21

Исполнитель  
Щепилов

&lt; ТЕР 2 \* 26 \* 10185 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		128		21.56		109	293.69	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		81		13.64		65	175.14	
Затраты труда			чел-ч	24.19							0.919
							<b>168.47</b>			<b>1 278.33</b>	<b>0.919</b>
32. ТССЦ 408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	4.788	96.94		464.15	[цена]	950.7		4 551.95	
33. ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетон	1 т	0.038	5 822.09			E06-01-015-10		16	73.12	
	Зарплата рабочих			104.66	1.15	4.57			8.74	11.36	
	Эксплуатация машин			27.45	1.25	1.30			16	1.60	
	в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	0.10			5.26	1 137.32	
	Материальные ресурсы			5 689.98		216.22			80	59.78	
	Накладные расходы	%		95		4.44			44	32.88	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		2.57					
	Затраты труда	чел-ч	14.536								0.552
							<b>229.10</b>			<b>1 314.46</b>	<b>0.552</b>
34. ТССЦ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.038	5 416.20		-205.82	[цена]	28 983.27		-1 101.36	
Объем: (0.038)*(-1.0)											
35. ТССЦ 204-0084	Сетка из проволоки холодногнутый	т	0.038	8 489.38		322.60	[цена]	46 194.08		1 755.38	
36. ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона,	0.038	64 662.60			E06-01-001-01		16	917.44	
	Зарплата рабочих			1 312.20	1.15	57.34			7.39	483.53	
	Эксплуатация машин			1 377.50	1.25	65.43			16	172.64	
	в т.ч. зарплата машинистов			227.16	1.25	10.79			4.64	10 927.06	
	Материальные ресурсы			61 972.90		2 354.97			80	872.06	
	Накладные расходы	%		95		64.72			44	479.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		37.47					
	Затраты труда	чел-ч	207								7.866
							<b>2 579.93</b>			<b>13 679.73</b>	<b>7.866</b>
37. ТССЦ 401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3.876	581.57		-2 254.17	[цена]	2 716.84		-10 530.47	
Объем: (0.038)*(-102.0)											
38. ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3.876	433.60		1 680.63	[цена]	3 860.95		14 965.04	
39. ТЕР 06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхность	0.38	324.90			E06-01-067-04		16	1 816.64	
	Зарплата рабочих			259.81	1.15	113.54			9.33	8.02	
	Эксплуатация машин			1.80	1.25	0.86					

Исполнитель:  
Щепилова

< ТЕР 2 \* 26 \* 10185 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01


Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			63.29		24.05		6.16	148.15	
		Накладные расходы	%		95		107.86		80	1 453.31	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		62.45		44	799.32	
		Затраты труда	чел-ч	33.235							12.629
							<b>308.76</b>			<b>4 225.44</b>	<b>12.629</b>

**Раздел 7. ВХОДНАЯ ПЛОЩАДКА**

40. ТЕР 06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2	0.1	2 043.88				E06-01-013-01			
	Зарплата рабочих			383.64	1.15	44.12		16	705.92		
	Эксплуатация машин			11.34	1.25	1.42		8.21	11.66		
	в т.ч. зарплата машинистов			1.01	1.25	0.13		16	2.08		
	Материальные ресурсы			1 648.90		164.89		5.79	954.71		
	Накладные расходы	%		95		42.04		80	566.40		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		24.34		44	311.52		
	Затраты труда	чел-ч	52.647							5.265	
						<b>276.81</b>			<b>2 550.21</b>	<b>5.265</b>	

41. ТЕР 06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0.1	324.90				E06-01-067-04			
	Зарплата рабочих			259.81	1.15	29.88		16	478.08		
	Эксплуатация машин			1.80	1.25	0.23		9.33	2.15		
	Материальные ресурсы			63.29		6.33		6.16	38.99		
	Накладные расходы	%		95		28.39		80	382.46		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		16.43		44	210.36		
	Затраты труда	чел-ч	33.235							3.324	
						<b>81.26</b>			<b>1 112.04</b>	<b>3.324</b>	

Исполнитель:   
Шилова

**Раздел 9. РАЗНЫЕ РАБОТЫ**

42. Е311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	18.41	24.19				E311-01-146-1			
	Зарплата рабочих			3.88		71.43		16	1 142.88		
	Эксплуатация машин			20.31		373.91		7.07	2 643.54		
	Накладные расходы	%		100		71.43		85	971.45		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		42.86		48	548.58		
						<b>559.63</b>			<b>5 306.45</b>		
43. Х310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	18.41	8.56		157.59		4.42	696.55		
						<b>157.59</b>			<b>696.55</b>		

**ИТОГО ПО СМЕТЕ** **68 978.85** **317 606.91** **1195.059**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 16; %=90 - по стр. 5, 81; %=80 - по стр. 7, 8, 21, 22, 33, 83, 90, 93, 96, 108, 112; %=71 - по стр. 9; %=93 - по стр. 23; %=73 - по стр. 24; %=67 - по стр. 29; %=68 - по стр. 30-32, 40; %=69 - по стр. 80; %=88 - по стр. 84; %=61 - по стр. 85; %=109 - по стр. 86, 88)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 16, 80, 84; %=43 - по стр. 5, 81; %=37 - по стр. 7, 8, 21, 22, 33, 83; %=52 - по стр. 9; %=54 - по стр. 23; %=56 - по стр. 24; %=40 - по стр. 29-32, 40; %=31 - по стр. 85; %=65 - по стр. 86, 88; %=44 - по стр. 90, 93, 96, 108, 112)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 17)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 17)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО БЕЗ НДС

НДС

ВСЕГО С НДС

Государственное учреждение Тульской области  
«Государственный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Выдано в сумме 596 451,04 руб.  
по 1-му объекту работ в стоимость  
аренды спец. техники

67 961.56	308 534.23	1178.499
18 782.63	57 697.76	
8 688.11	117 712.22	
5 258.34	67 027.92	
81 908.01	493 274.37	
414.36	4 589.71	16.56
124.37	1 695.08	
110.55	1 424.85	
649.28	7 709.64	
602.93	4 482.97	
83 160.22	505 466.98	
8 812.48	119 407.30	
5 368.89	68 452.77	
9 718.76	155 500.16	
42.58	681.28	
1 280.92	8 276.07	
57 979.17	153 830.68	
83 160.22	505 466.98	
83 160.22	505 466.98	
14 968.84	90 984.06	
98 129.06	596 451.04	

Исполнитель: Щепилова Н.Н.

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)